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مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر عکسدبیر سرویس

 پیش بینــی  ۱۰ هزار میلیارد تومان 
در بودجه برای تقویت اشــتغال و تولید

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: »در تبصره ۱۴ قانون بودجه 
امسال ظرفیتی برای تقویت اشتغال و تولید به ارزش ۱۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان وجود دارد که می توانیم در جهت جهشی که در  سال جهش تولید 

مورد انتظار است از آن استفاده کنیم.«
محمدباقر نوبخت تأکید کرد: »با توجه به شرایط تحریم، بخش فنی و 

حرفه ای در جایگاه ممتازی برای توسعه کشور قرار دارد.«
به گزارش ایرنا، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به هدف گذاری 
رشد سالانه 8 درصد در سند چشم انداز  سال ۱۴۰۴ گفت: »برای اینکه در 
 سال ۱۴۰۴ در جایگاه نخست اقتصادی و علم و فناوری منطقه مستقر 
شویم، نمی توانیم با رشد کمتر از 8 درصد چنین رقابتی را آغاز کنیم. به 
همین دلیل بحث این بود که در شرایط تحریم باید رویه مان را برای رشد 

اقتصادی تغییر دهیم.« 
او با بیان اینکه در برنامه ششم برای تأمین رشد اقتصادی دو محل 
تعریف شده است، اضافه کرد: »یک روش جذب سرمایه گذاری جدید 
است که قرار بود ۵.۵ واحد از 8 درصد مورد نظر را تأمین کند، همچنین 
به  شود.  گرفته  نظر  در  بهره وری  افزایش  محل  از  ۲.۵ درصد  بود  قرار 
سرمایه گذاری  محل  از  باید  را  8 درصدی  رشد  از  ۵.۵ درصد  عبارتی 
شرایط  به  توجه  با  که  می کردیم  تأمین  تومانی  ۶۶۰ هزار میلیارد  جدید 

بهره وری  افزایش  سمت  به  باید  ما  و  نیست  امکان پذیر   تحریم 
حرکت کنیم.«

نوبخت ادامه داد: »افزایش بهره وری نیز به دو عامل دانش بنیانی و 
مهارت محوری وابسته است. سازمان فنی و حرفه ای و مجموعه بخش 
فنی و حرفه ای کشور برای دستیابی به این سطحِ پیش بینی شده از 
توسعه، جایگاهی کاملا متمایز با گذشته پیدا کرده اند، چرا که سازمان 
برنامه و بودجه به عنوان متولی توسعه کشور که باید توسعه را راهبری و 

رصد کند، برنامه خودش را بر اساس وضع موجود تغییر داد.«
علم،  پارک های  اولویت  بر  تأکید  با  رئیس جمهوری  معاون 
کشور  توسعه  برنامه  در  حرفه ای  و  فنی  آموزش های  و  مهارت افزایی 
خاطرنشان کرد: »سازمان برنامه و بودجه برای پشتیبانی سازمان فنی 
و حرفه ای کشور که در حال حاضر نقش منحصر به فردی برای توسعه 

کشور دارد، اعلام می کند حمایت های لازم صورت خواهد گرفت.«
او با تشریح تلاش برای تعریف برنامه های ویژه و مناسب برای بودجه  
افزود: »در قانون بودجه امسال نیز ظرفیتی برای تقویت  آینده  سال 
اشتغال و تولید در تبصره ۱۴ داریم که بالغ بر ۱۰ هزار و۱۰۰ میلیارد تومان 
که در  سال جهش تولید مورد  که می توانیم در جهت جهشی  است 

انتظار است از آن استفاده کنیم.«

بورسگزیده اخبار

تـابـلوی قـیـمـت

 اقتصاد جهان

سبز کمرنگ برای شاخص کل
در پایان معاملات بورس روز شنبه یازدهم مرداد 
شاخص کل با رشدی ۳درصدی )۵۷ هزار و ۲۴۳ 
واحدی( به یک میلیون و ۹۶۱  هزار واحد رسید.   به 
گزارش تجارت نیوز، در این روز شاخص کل هم وزن 
نیز ۲٫۱ درصد رشد کرد تا بورس روزی سبز اما به 
صورت کمرنگ آن را  پشت سر بگذارد. در جریان 
معاملات روز گذشته بیش از ۲میلیون و ۱۱۳ هزار 
معامله در بورس انجام شد که طی آن ۱۰ میلیارد  و ۶۰۰ 
و ۵۹۱  بر ۱۷میلیارد  بالغ  ارزشی  با  سهم  میلیون 
میلیون تومان معامله شد. در معاملات فرابورس 

نیز شاخص ۵۵۹ واحد  رشد کرد.  

آشنایی با بدهکارترین کشورهای 
جهان

تا پایان ماه ژوییه، آمریکا کماکان بدهکارترین 
کشور در جهان بوده است.به گزارش ایسنا، تا پایان 
ماه ژوییه، ایرلند بیشترین نسبت بدهی خارجی به 
تولید ناخالص داخلی را در جهان داشته است؛ به 
گونه ای که این کشور اکنون بیشتر از ۱۰ برابر اندازه 
اقتصاد خود بدهی خارجی دارد. در ادامه با ۱۰ کشوری 
که بیشترین نسبت بدهی به اندازه اقتصاد خود را 
دارند آشنا می شوید:۱- ایرلند، نسبت بدهی خارجی 
به اندازه اقتصاد: ۱۰۲۳.8۳درصد، نسبت بدهی دولتی 
هلند،  88.۵۵درصد۲-  داخلی:  ناخالص  تولید  به 
نسبت بدهی خارجی به اندازه اقتصاد: ۶۳۴.۲۰درصد، 
داخلی:  ناخالص  تولید  به  دولتی  بدهی  نسبت 
۷۳.۷۵درصد ۳- سوییس، نسبت بدهی خارجی به 
اندازه اقتصاد: ۲8۲درصد، نسبت بدهی دولتی به 
تولید ناخالص داخلی: ۱۲۰.۷۰درصد ۵- یونان، نسبت 
درصد،   ۲۵۶.۹8 اقتصاد:  اندازه  به  خارجی  بدهی 
داخلی:  ناخالص  تولید  به  دولتی  بدهی  نسبت 
۲۰۹.8۳درصد ۶- پرتغال، نسبت بدهی خارجی به 
اندازه اقتصاد: ۲۳۲.۵۵درصد، نسبت بدهی دولتی 
به تولید ناخالص داخلی: ۱۴8.۵۴درصد ۷- آمریکا، 
نسبت بدهی خارجی به اندازه اقتصاد: ۱۲۶.۰۵درصد، 
داخلی:  ناخالص  تولید  به  دولتی  بدهی  نسبت 
۱۰۲.۴۶درصد 8-چین، نسبت بدهی خارجی به اندازه 
اقتصاد: ۱۵.8۵درصد، نسبت بدهی دولتی به تولید 
ناخالص داخلی: ۵۰.۰۵درصد ۹- ژاپن، نسبت بدهی 
خارجی به اندازه اقتصاد: ۹۱.۳۲درصد، نسبت بدهی 
۲۶۶.۷۶درصد داخلی:  ناخالص  تولید  به   دولتی 

۱۰- آلمان، نسبت بدهی خارجی به اندازه اقتصاد: 
۱۶۵.8۷درصد، نسبت بدهی دولتی به تولید ناخالص 

داخلی: ۷۷.۶۳درصد. 

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران:  
متقاضیان بدحساب مسکن ملی تهران 

حذف می شوند
مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: 
»واجدانی که نسبت به واریز آورده نقدی اولیه 
)۴۰ میلیون  تومان( اقدام نکنند برای جلوگیری از 
تبعات احتمالی طولانی شدن پروژه ساخت وساز 
سایر  حقوق  تضییع  از  همچنین  جلوگیری  و 
متقاضیان از پروژه اقدام ملی حذف می شوند و 

افراد جدید جایگزین  خواهند شد. «
ح اقدام ملی را طرحی  خلیل محبت خواه  طر
)مردمی - دولتی-خصوصی( عنوان کرد و گفت: 
این  در  برنامه ریزی  با  دولت  که  »همان گونه 
سازندگان  و  کرده  عمل  استراتژیک  کاملا  ح  طر
نیز  مردم  آورده،  کار  را  پای  سرمایه هایشان 
ح همکار و همیار دولت  می بایست در این طر

باشند تا صاحبخانه شوند. «
او در گفت وگو با ایلنا درباره دلیل واریزنشدن 
آورده اولیه برخی از متقاضیان مسکن ملی اظهار 
خریداران  پیش  غفلت  و  » بی اطلاعی  داشت: 
)واجدان شرایط اقدام ملی( و واریز نکردن وجه 
ح خواهد شد، ساخت وساز را  سبب آسیب به  طر
فرسایشی کرده و مانع خانه دار شدن متقاضیان 

می شود. «
ح در صورتی طی ۱8 ماه   او ادامه داد: »این طر
الی ۲ سال به پایان خواهد رسید که با تأخیر در 

 پرداخت مواجه نشویم. «
ارقام  براساس  را  پرداختی  اقساط  سایر   او 
براساس  و  شهرسازی  و  راه  وزارت  شده  تأیید 
با  منطبق  و  قرارداد  انعقاد  زمان  بندی  جدول 
ح اقدام  پیشرفت پروژه عنوان کرد و گفت: »طر
ملی مسکن برای  دهک های ۴ الی ۷ و خانه دار 
شدن این اقشار طراحی شده و پرداخت آورده 
دهک ها  این  مالی  براساس  توان  نیز  اولیه 

پیش بینی و در نظر گرفته شده است.« 
تسهیلات  خواستار  همچنین  محبت خواه 
همکاری  و  مذکور  دهک های  برای  ۵۰ درصدی 
ح  طر پیشبرد  و  خصوص  در  این  شهرداری ها 
اقدام ملی شد و گفت: »اقدام سریع شهرداری ها 
بسیار ضروری است و اگر  باور داشته باشیم که 
ارگان ها  و  نهادها  تمام  است  ملی  اقدام  این 

می بایست پای کار بیایند. « 

سیمان در فهرست کالاهای اولویت دار 
بازرسی قرار گرفت

بازار  تنظیم  ستاد  جدید  مصوبه  اساس  بر 
فهرست  در  سیمان  حمایت،  سازمان  اعلام  و 
برای  و  گرفت  قرار  اولویت دار  بازرسی  کالاهای 
تشکل  با  شده  برگزار  جلسه  متعاقب  آن 
تولیدکنندگان برنامه ویژه ای در  امر نظارت انجام 

می شود. 
حمایت  سازمان  اخیرا  ایسنا،  گزارش  به 
فروش  خ  نر تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 
مصرف کننده برای هر  پاکت سیمان خاکستری را 
خ هر تن سیمان  حداکثر ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و نر

فله را ۲۹۰ هزار تومان اعلام  کرده است. 
سازمان  مشترک  نشست  در  همچنین 
صنعت  کارفرمایان  صنفی  انجمن  با  حمایت 
سیمان مقرر شد که واحدهای تولیدی، سیمان 
مطابق  و  رسمی  توزیع  عاملان  به   

ً
منحصرا را 

دستورالعمل مربوطه  تحویل  بدهند. 
بر این اساس، مطابق توافق اعضای جلسه 
برای تأمین بهنگام سیمان مورد نیاز انبوه سازان، 
عمده،  مصارف  سایر  و  پروژه های  عمرانی 
واحدهای تولیدی مکلف به تحویل بار به قیمت 
پروژه های  به  انبوه سازان،  کارخانه  در  مصوب 
عمرانی و سایر مصارف عمده با معرفی نامه رسمی 
هستند و علاوه بر این انجمن  مکلف است با 

هماهنگی اعضا بر عاملان فروش نظارت کند.   
بازرسان این سازمان و سازمان های صمت 
استان ها بر فعالیت عاملان توزیع سیمان نظارت 
می کنند و  متخلفان برای ابطال عاملیت فروش و 
قطع تحویل سیمان به سازمان حمایت و انجمن 
مربوطه معرفی  خواهند شد و انجمن مربوط هم 
در  تولیدکنندگان  هماهنگی  با  است  موظف 
صورت مشاهده تخلف  عاملان یا پس از اعلام 

سازمان حمایت عاملیت آنها را ابطال کند. 
همچنین در هفته پیشرو علاوه بر سیمان، انواع 
غ، لوازم  ماسک و مواد ضدعفونی کننده، گوشت مر
 خانگی و تایر سواری و باری از دیگر کالاهایی هستند 
که در اولویت بازرسی ها قرار دارند و بازرسان  سازمان 
و  تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان  حمایت 
دیگر  تعامل  و  همکاری  با  صمت  سازمان های 
 دستگاه های اجرایی و اصناف، بر فرایند تأمین و 

توزیع این کالاها نظارت خواهند کرد.   

بــازار  ارز    )قـیمـت هـا بـه تــومان(

تغییرآزاد )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

لیر ترکیه

23350

27500

30659

6434

3374

بــازار  جــــهــانـــــی

) تغییرقیمت )دلار نــــــوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1976.11

24.47

43.4

43.64

بــازار  طلا

تغییرقیمت )تومان( انواع سکه 

سکه امامی 

سکه بهار آزادی 

نیم سکه 

ربع سکه 

سکه گرمی 

طلای 18 عیار 

11361000

10800000

5600000

3250000

1710000

1089200

معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: »درحال حاضر ارزش سهام 
عدالت ۵۳۲ هزار تومانی بیش از   ۱۹ میلیون تومان است و قیمت ۶۰ درصد آن 

به بالای ۱۱ میلیون تومان می رسد. «
علیرضا ماهیار در گفت وگو با ایلنا درباره ارزش روز سهام عدالت ۵۳۲ هزار 
تومانی اظهار داشت: »درحال  حاضر ارزش سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی به 

بیش از ۱۹ میلیون تومان رسیده است. «
او در پاسخ به این سوال که ارزش ۶۰ درصد این سهام چقدر خواهد بود، 
آزادسازی ۶۰ درصد سهام  گفت: »قرار بر این است که  تا عید غدیر امکان 

عدالت فراهم شود که ارزش این ۶۰ درصد بیش از ۱۱  میلیون تومان است. «
معاون شرکت سپرده  گذاری مرکزی درباره پیگیری مشمولانی که اقدام 
به فروش ۳۰ درصد کرده اند اما  تاکنون پول آن به حساب شان واریز نشده 

مرکزی،  اطلاعات  سپرده گذاری  شرکت  بخشنامه  »با  کرد:  تأکید  است، 
مشمولان سهام عدالت از طریق وب سرویس هایی در اختیار کارگزاری ها 
قرار گرفته است که  مشمولان می توانند با مراجعه حضوری و غیرحضوری به 

کارگزاری های خود اطلاعات فروش و واریز وجه  را دریافت کنند. «
کارگزاری ها و  الزامی برای مراجعه حضوری به  با تأکید بر اینکه هیچ  او 
برای جلوگیری از خطر ابتلا به  کرونا نیست و متقاضیان می توانند به طور 
به  »تمام  درخواست ها  گفت:  کنند،  دریافت  را  اطلاعات  این  غیرحضوری 
قابل  برخط  صورت  به  و  شاهکار  سامانه  طریق  از  و  غیرحضوری  صورت 

پیگیری است و  کارگزاری ها خدمات برخط ارایه می دهند. «
از  غیرحضوری  صورت  به  اطلاعات  دریافت  »شرط  کرد:  تأکید  ماهیار 
آخرین وضع فروش سهام عدالت  این است که شماره همراه به نام فرد 
مشمول سهام عدالت باشد. اگر سیم کارت و شماره همراه فرد  مشمول 
سهام عدالت که نسبت به فروش سهام خود اقدام کرده، به نامش باشد، 
می تواند از طریق  درگاه های آنلاین درخواست خود را ثبت و از کارگزاری خود 
پیگیری کند. «   معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی با اشاره به آن دسته از 
مشمولانی که نمی دانند با کدام کارگزاری  باید در تماس باشند یا اطلاعات 
مورد نیاز خود را به صورت غیرحضوری چگونه دریافت کنند، اظهار  داشت: 
»تمام مشمولان سهام عدالت  یا افرادی که در بحث فروش سهام خود 
دچار مشکل شده اند،  می توانند با مرکز تماس ۱۵۶۹ تماس بگیرند و با وارد 
کردن کد یک و شماره ملی خود از کارگزاری خود  مطلع شوند و سایر اطلاعات 
را دریافت کنند. بنابراین تأکید می شود که نیازی به حضور فیزیکی افراد برای 

 دریافت این اطلاعات نیست. «
او  گفت: »تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۳۹۲ هزار مشتری درخواست فروش 
سهام عدالت خود را ثبت  کرده اند که از این تعداد یک میلیون و ۱۲۲ هزار نفر 
کارگزاری ها  طریق  نفر  از  ۲۷۰ هزار  و  یک میلیون  و  بانکی  شبکه  طریق  از 

سفارش فروش داده اند. « 

ارزش سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی به ۲۰ میلیون تومان نزدیک شد

۱ میلیون تومان می رســد   قیمت ۶۰ درصد ســهام عدالت بــه ۱

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: 

محمدباقر نوبخت:
در تبصره ۱۴ قانون بودجه 
امسال ظرفیتی برای تقویت 
اشتغال و تولید به ارزش 
۱۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان 
وجود دارد که می توانیم در 
جهت جهشی که در  سال 
جهش تولید مورد انتظار 
است از آن استفاده کنیم

خبرگزاری تسنیم


